РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         21.02.2017 г.                         г. Западная Двина                                 № 28
О создании комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов  на право заключения  договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории  муниципального образования Западнодвинский  район Тверской область

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области администрация Западнодвинского района Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов  на право заключения  договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования  Западнодвинский  район Тверской область (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов  на право заключения  договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования Западнодвинский  район Тверской область (Приложение 2).

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет».
Глава Западнодвинского района
В.И. Ловкачев
Приложение 1 к постановлению
 администрации Западнодвинского района
от 21.02.2017 г. № 28
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования Западнодвинский район Тверской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по проведению аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в муниципальном образовании Западнодвинский  район Тверской области  (далее - Положение), разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации". .
          1.2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, состав, порядок деятельности, полномочия и ответственность Комиссии по проведению аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в муниципальном образовании Западнодвинский  района  Тверской области (далее  -
Комиссия).
           1.3. Подготовка и организация аукционов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области  (далее по тексту - аукционы), обеспечивается администрацией Западнодвинксого района Тверской области, в лице Комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района Тверской области  (далее - Продавец).
            1.4. Основными принципами деятельности Комиссии является создание в установленном законом порядке равных возможностей и условий приобретения земельных участков на аукционах юридическими и физическими лицами, единство предъявляемых к претендентам и участникам аукционов требований, объективность оценок и гласность при проведении аукционов.

2. Права и обязанности Комиссии
       2.1. Комиссия имеет право:
      - принимать решение о переносе места, даты и времени проведения аукционов в связи с обстоятельствами, свидетельствующими, по мнению Комиссии, о необходимости изменения места, даты и времени проведения аукционов; при этом об изменении места, даты и времени проведения аукционов должны быть уведомлены все претенденты, заявления которых на участие в аукционах приняты организатором аукционов;
      - готовить предложения о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение;
      - принимать в установленном законодательством порядке решение о признании аукционов несостоявшимися;
      - принимать решение о заявлении участниками аукциона цены, превышающей шаг аукциона и кратной ему.
       2.2. Комиссия обязана:
      - проверять соответствие заявителей на участие в аукционах предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, конкурсной или аукционной документацией;
      - оценивать и сопоставлять заявки на участие в аукционах в установленном порядке в соответствии с критериями, указанными в извещении о проведении аукционов, конкурсной или аукционной документацией;
       - в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, отстранить заявителя на участие в аукционах от участия в них на любом этапе их проведения;
       - не допускать заявителя на участие в аукционах в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
       - не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе проведения аукционов;
       - не проводить переговоры с заявителями на участие в аукционах до проведения аукционов и (или) во время проведения аукционов, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и аукционной (конкурсной) документацией;
      - исполнять предписания органов, уполномоченных на осуществление контроля в сфере проведения аукционов, об устранении выявленных ими нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

3.Порядок работы
3.1. Комиссия собирается по мере необходимости.

3.2. Комиссия формируется из специалистов администрации Западнодвинского района, а также к работе Комиссии могут привлекаться по согласованию руководители и специалисты органов местного самоуправления, федеральных органов, органов исполнительной власти Западнодвинского района Тверской области, осуществляющих свою деятельность на территории Западнодвинского района Тверской области. Участники Комиссии, привлеченные по согласованию с руководителями государственных и других учреждений и организаций, могут выполнять работу, не связанную с дополнительным возложением функциональных обязанностей, в форме квалифицированной помощи и консультаций.

3.3. Состав Комиссии утверждается постановлением  администрации Западнодвинского района Тверской области. Для участия в заседании Комиссии с правом совещательного голоса могут приглашаться представители отраслевых служб и ведомств, привлекаемых по согласованию, в зависимости от назначения объекта, намечаемого к реализации, и объектов природной среды, попадающих в зону его воздействия.
Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукционов, в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционах, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукционов, в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами), членами органов управления этих организаций. В случае выявления в составе Комиссии указанных лиц Продавец обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах аукционов и на которых не способны оказывать влияние участники аукционов.

3.4. Председатель Комиссии: осуществляет общее руководство деятельности Комиссии;
и ведет ее заседания, ведет аукцион и является аукционистом, распределяет полномочия (обязанности) между членами Комиссии, утверждает протоколы заседаний Комиссии, а также несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии – его обязанности исполняет заместитель Председателя Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии:
- формирует материалы для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
- формирует повестку дня заседания Комиссии;
- ведет протокол заседания Комиссии;
- уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии, не позднее двух дней до даты заседания.

           В случае невозможности участия в заседании Комиссии секретаря по причине болезни, командировки, отпуска допускается его замена любым из присутствующих членов Комиссии, на основании решения председателя Комиссии.
3.6.Члены Комиссии официально извещаются о времени проведения Комиссии не позднее трех дней до дня заседания, ответственным за оповещение является секретарь Комиссии.

3.7. Заседания комиссии являются правомочными при присутствии на нем не менее 50% от общего состава Комиссии. Решения заседаний Комиссии принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.8. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

  3.9. Решения Комиссии оформляются протоколами и подписываются Председателем, секретарем и всеми присутствующими на заседании членами Комиссии. Выписки из протокола подписываются Председателем и секретарем Комиссии.
4. Ответственность членов Комиссии

          4.1. Члены Комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          4.2. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения аукционов.

Приложение 2  к постановлению
 администрации Западнодвинского района

от 21.02.2017 г. № 28
СОСТАВ

комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования Западнодвинский район  Тверской области

	Садовщикова Эллина Игоревна
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района Тверской области, председатель Комиссии;

	Новик Елена Викторовна
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района Тверской области, заместитель председателя Комиссии;

	Булатовская Татьяна Валерьена
	инспектор комитета по управлению имуществом администрации Западнодвинского района Тверской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Гусарова Яна Юрьевна
	заместитель заведующего юридическим отделом администрации Западнодвинского района Тверской области;

	Соловьева Анна Николаевна
	заведующий отделом по архитектуре, строительству и благоустройству  администрации Западнодвинского района.